
Č. j.: MPSV-2022/132451 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – ve věci „Smlouvy o zajištění služeb podpory provozu a rozvoje OK 
Aplikací“ 
 
Dotaz ze dne 29. 7. 2022 
 
Odpověď 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 29. 7. 2022  doručeno Vaše 

podání, ve kterém podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, žádáte o poskytnutí informací, týkajících se smlouvy s názvem „Smlouva 

o zajištění služeb podpory provozu a rozvoje OK Aplikací“ uzavřené dne 22. října 2021 mezi 

MPSV, jako objednatelem na straně jedné, a společností OKsystem a.s., IČO: 273 73 665, se 

sídlem Praha 4, Nusle, Na Pankráci 1690/125, PSČ 140 21, jako poskytovatelem, na straně 

druhé, konkrétně žádáte o informace: 

 

„Byly na základě shora uvedené smlouvy požadovány služby Rozvoje? V případě, že ano, žádám 

o informaci, jaké konkrétní služby Rozvoje byly dosud na základě smlouvy realizovány, resp. 

jaké služby Rozvoje mají být realizovány na základě dosud schválených analýz změnových 

požadavků.  Požadované informace prosím sdělte minimálně v rozsahu základního popisu 

předmětu plnění – služeb Rozvoje a ceny služeb Rozvoje dle jednotlivých změnových 

požadavků.“ 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

V rámci citované smlouvy s názvem „Smlouva o zajištění služeb podpory provozu a rozvoje 

OK Aplikací“ uzavřené dne 22. října 2021 mezi MPSV a spol. OKsystem a.s., IČO: 273 73 665, 

byly služby Rozvoje, ve smyslu čl. 3.1.2 této smlouvy, čerpány, a to za účelem realizace 

požadavků plynoucích ze změn ve schválené legislativě, které je povinný subjekt povinen, coby 

správce AIS (agendových informačních systémů), realizovat. Seznam realizovaných služeb 

Rozvoje na základě citované smlouvy Vám níže poskytujeme. 

 

 

Seznam realizovaných služeb Rozvoje dle Smlouvy o zajištění služeb podpory provozu a 

rozvoje OK Aplikací uzavřené dne 22. října 2021 

 

číslo ZL služba název 

2021_0092 S1 Změna identifikace koruny zdroje v OKcentru 

2021_0093 S1 Změna identifikace koruny zdroje v OKpráci 

2021_0094 S2 Úpravy aplikace OKslužby podle zákona č. 363/2021, kterým se mění 

zákon č. 108/2006 Sb. 

2021_0096 S2 Úprava aplikace OKnouze u zápočtu příjmů pro účely vyhodnocení 

dávek pomoci v hmotné nouzi v nárokové a sehrávání informací 

z ČSSZ o e-neschopenkách  



2021_0097 S2 MOP – úprava IS OKnouze a export dat 

2021_0098 S2 Rozšíření příjmu pro dávky SSP o opakující se zaopatřovací 

příspěvek 

2021_0099 S2 Úpravy aplikace OKslužby podle zákona č. 363/2021, kterým se mění 

zákon č. 117/1995 Sb., pro účely nároku na zvýšení příspěvku na péči 

podle zákona č. 108/2006 Sb. 

2021_0100 S2 Dotační řízení na podporu veřejně účelných aktivit seniorských 

organizací pro rok 2022 

2021_0101 S1 Prodloužení režimu A (karantény, izolace) a obnovení režimu B 

programu Antivirus 

2021_0102 S2 Novela zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí – 

napojení na ostatní moduly a agendy 

2021_0103 S2 Novela zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí – 

SPVPP 

2021_0104 S2 Novela zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí – 

úprava dávek PP 

2021_0105 S2 Novela zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí – 

úprava modulu vymáhání výživného 

2021_0106 S2 Novela zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí – 

zaopatřovací příspěvky 

2021_0107 S3 Přechod elektronických formulářů do standalone režimu 

2021_0108 S3 Přepínání platebních titulů 

2021_0109 S1 Dopad zákona č. 286/2021 Sb. do modulu Exekuce a insolvence 

2021_0110 S2 Rozšíření příjmu pro dávky HN o opakující se zaopatřovací příspěvek 

z dávek pěstounské péče  

2021_0111 S2 Přechod inspekce NRP z ÚP na MPSV 

2022_0001 S2 Jednorázová výplata RP v případě převzetí nejmladšího dítěte 

2022_0002 S2 Novela SSP v souvislosti s účinností od ledna 2022 

2022_0003 S2 Náhradní výživné 

2022_0004 S1 Dopad zákona č. 363/2021 Sb., kterým se novelizuje zákon č. 

359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, do modulu Exekuce a 

insolvence 

2022_0005 S1 Rozšíření aplikace Součinnost v rámci IS OKcentrum pro Celní 

správu ČR 

2022_0006 S2 Změny v aplikaci OKslužby Rodina - napojení na Arsys.X 

2022_0007 S2 Změny v aplikaci OKslužby Rodina - napojení na IS ZED 

2022_0008 S2 OK DS – školení 

2022_0011 S1 IKR – Informace o průměrném čistém měsíčním výdělku a důvodu 

ukončení pracovního/služebního poměru (služba 4.7) 



2022_0012 S2 Blokování zasílání datových zpráv z OKcentra do Systémové DS  

2022_0013 S2 Solidární dávky pomoci Ukrajině – MOP, Humanitární dávka 

2022_0014 S2 Úprava aplikace OKcentrum v souvislosti s novelou zákona č. 

359/1999 Sb. 

2022_0015 S2 Úprava aplikace OKcentrum v souvislosti s novelou zákona č. 

359/1999 Sb. – zadávání „oznámení o vhodnosti“ u dávky PPOdm 

2022_0016 S2 Úprava aplikace OKcentrum v souvislosti s novelou zákona č. 

359/1999 Sb. – vyhodnocování nároku na dávku PPPřísp u každého 

dítěte zvlášť 

2022_0017 S2 Úprava aplikace OKcentrum v souvislosti s novelou zákona č. 

359/1999 Sb. – nárok na ZaoPřJ_opuštění ústavní výchovy 

2022_0018 S3 Rámcový návrh řešení na automatizaci refundací (UB BUC 04) 

2022_0019 S1 Informační karty - § 98 písm a) držitel dočasné ochrany Ukrajina 

2022_0023 S1 Rozšíření možnosti zadání místa výkonu práce 

2022_0026 S1 Napojení OKPráce (v oblasti zahraniční zaměstnanosti) na registr 

obyvatel 

2022_0028 S2 Dávky PP pro osoby pečující o děti z UA 

2022_0029 S1 APZ – Příspěvek na zapracování pro VPP (PDU) 

2022_0031 S1 OKCentrum – úprava aplikace ve vztahu k novele insolvenčního 

zákona s účinností od 1.6.2022 – zrušení informační povinnosti 

insolvenčního soudu 

2022_0032 S2 IS OKcentrum - agenda dávek pro osoby se zdravotním postižením – 

průkaz osoby se zdravotním postižením 

2022_0034 S2 Odlišení plateb za občany Ukrajiny se statusem dočasné ochrany 

2022_0035 S1 Zavedení projektů Národního plánu obnovy do OKS 

2022_0036 S3 Monitoring pomocí ELK 

2022_0037 S3 Průběžná spolupráce s oddělením architektury 

2022_0038 S3 Správa prostředí TP1 a TP2 

2022_0039 S1 Integrace webové aplikace Rekvalifikace do OKPráce 

2022_0040 S2 Novela SSP s účinností od července 2022 

 

Odpověď byla doplněna dne 12. 9. 2022 
 

V příloze Vám zasíláme upravenou tabulku. Původní tabulka je  doplněna o řádek 50 
a 51 (číslo ZL 2022_0041, 2022_0042), dále je doplněn popis předmětu plnění a cena, 
tam kde uvedena není, tato není ještě stanovena (není známa), neboť zadání stále 
probíhá. 
 
 

S pozdravem 


